PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА

	ЖЕЛЕЗНОГОРСК - ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

Принято на 8 заседании

№ ​​45
городской Думы второго созыва.

            «  26  » июня  2008 г.

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Железногорск - Илимское городское поселение»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Дума Железногорск-Илимского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», принятое решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 29.04.2008 г. № 35, следующие изменения:
1) в абзаце первом статьи 2 слова «в расчете на финансовый год» исключить;
2) абзац четырнадцатый части первой статьи 5 изложить в следующей редакции:

«- устанавливает порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа;»;
3) абзац третий статьи 8 изложить в следующей редакции:

«Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации, предусмотренных в составе бюджета городского поселения, устанавливается администрацией городского поселения»;

4) часть первую статьи 12 изложить в следующей редакции:

«1. Прогноз социально-экономического развития Железногорск-Илимского городского поселения разрабатывается на период не менее трех лет, из которых: первый год - год, на который составляется бюджет, следующие два года - плановый период.»;

5) в статье 13:
а) часть первую дополнить абзацем следующего содержания «Среднесрочный финансовый план разрабатывается на три года, из которых: первый год - год, на который составляется бюджет, следующие два года - плановый период, на протяжении которого прослеживаются результаты заявленной бюджетной политики и отражаются основные тенденции социально-экономического развития.»;

б) абзац третий части второй изложить в следующей редакции:

«Значения показателей среднесрочного финансового плана Железногорск-Илимского городского поселения на очередной финансовый год должны соответствовать основным показателям проекта бюджета городского поселения на очередной финансовый год.»;

6) в статье 16:
а) в части девятой слова «с момента подписания» заменить словами «с 01 января очередного финансового года»;
б) абзацы второй и третий части десятой изложить в следующей редакции:

«- ежемесячно доводить до главных распорядителей бюджетных средств бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств в размере, не превышающем одной двенадцатой части бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в отчетном финансовом году;
- иные показатели, определяемые решением о бюджете, применяются в размерах (нормативах) и порядке, которые были установлены решением о бюджете на отчетный финансовый год;
- порядок распределения и (или) предоставления межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации сохраняется в виде, определенном на отчетный финансовый год.»;

в) в абзаце первом части одиннадцатой слова «вправе осуществлять расходы, распределять доходы и осуществлять заимствования» заменить словами «организует исполнение бюджета»;
г) абзац третий части одиннадцатой изложить в следующей редакции:

«- доводить лимиты бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований на бюджетные инвестиции и субсидии юридическим и физическим лицам;»;

д) в абзаце четвертом части одиннадцатой слова «средства на возвратной основе» заменить словом «кредиты»;

7) наименование статьи 18 изложить в следующей редакции:

«Статья 18. Организация исполнения бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».»;

8) часть первую статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи устанавливается нормативно-правовым актом Главы городского поселения.

Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется Главой городского поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»

Ю.И.Шестера